
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«26» декабря 2023 года                                                                  № 85 

пгт. Талинка 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов городского 

поселения Талинка от 14.12.2023 № 

78 «О передаче полномочий по 

решению вопросов местного 

значения органов местного 

самоуправления» 

 

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь статьей 33 Устава городского 

поселения Талинка Совет депутатов городского поселения Талинка решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения 

Талинка от 14.12.2023 № 78 «О передаче полномочий по решению вопросов 

местного значения органов местного самоуправления» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 4 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения в части обслуживания противопожарных 

водопроводов, расположенных на территории поселения». 

1.2. Пункт 11 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«11. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 

поселении». 

1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 



3. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района».  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения 

Талинка от 26.12.2023 № 85  

 

Приложение 2 к решению 

Совета депутатов городского 

поселения Талинка от 14 

декабря 2023 г. № 78 

 
Межбюджетные трансферты передаваемые администрацией городского поселения 

Талинка администрации Октябрьского района по осуществлению части полномочий 

по решению вопросов местного значения на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование передаваемого полномочия Сумма 

тыс. руб. 

1. Организация в границах поселения электро-, тепло, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации  

15 000 

2. Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, 

утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление 

контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 

исполнении бюджета поселения 

1 464,80 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


